Protokół 
z posiedzenia Komisji połączonych  Rady Gminy Nowa Wieś Wielka
w dniu   25.04.2017 r

Członkowie Komisji:
1.  wg załączonej listy obecności

2.  goście wg załączonej listy obecności
Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia, wybór przewodniczącego i stwierdzenie quorum. 

2. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesję Rady Gminy 
3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie posiedzenia. 
Ad 1. Przewodniczący powitał przybyłe osoby, stwierdził quorum i otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka.
Ad 2. Przyjęto protokół z posiedzenia komiji w dniu 28 marca, wybrano protokolanta.
Ad 7.1. Pan Przewodniczący wspomniał, że wszyscy radni otrzymali sprawozdanie pana Wójta oraz inne materiały dotyczące realizacji ubiegłorocznego budżetu, poprosił też o wyjaśnienie najważneijszych kwestii dotyczących sprawozdnia. Pan Wójt omówił dochody  oraz wydatki budżetu w zestawieniu kwotowym oraz procetnowym. Pan Wójt podkreślił, że najsłabszy winik został osiągniety w dziale gospodarki odpodami komunalnymi, co także zostało wskazane przez RIO. Ogólnie wskaźniki osiągnięte zbliżone sa do planowanych. Pan Wójt podsumował wydatki inwestycyne oraz sposób ich finasnowania. 
Pan Waldemar Owczarzak zapytał, czy zaległości w opłatach podatku od nieruchomości są ujmowane w sprawozdaniu finansowym. Pani Skarbnik odpowiedziała, że zaległości oraz ich spłaty są ujmowane w sprawozdaniu i ma to wpływ na przychody budżetu. Gmina stara się ściągać zaległości na drodze administracyjnej, jednak nie zawsze jest to możliwe. 
Ad 7.2.  Pan Wójt streścił krótko sprawozdanie o stanie majątku komunalnego, pełny dokument radni otrzymali w materiałach dostarczonych na posiedzenie komisji. Zanotowano wzrost wartości gruntów gminnych z tytułu przyjęcia na własność gruntów w zamian za opłaty adiacenkie oraz z mocy prawa na podstawie decyzji komunalizacyjnych itp. 
Ad. 7.3. Radni otrzymali opinię RIO i mieli możliwość zapoznać się z tą opinią, otrzymali również inne dokumenty związane z wykonaniem budżetu za rok 2016, między innymi pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Pan Wójt powiedział,  podziękował członkom Komisji Rewizyjnej za skrupulatną pracę i przygotowanie opinii dotyczącej budżetu. Pan Kazimierz Oskwarek podkreślił, że sprawozdanie i materiały przygotowane przez Urząd dla Komisji Rewizyjnej są na najwyższym poziomie i podziękował za tak profesjonalną współpracę.
W drodze głosowanie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano uchwałę o absolutorium dla Wójta Gminy za wykonanie budżetu 2016r

Ad. 8. Pan Wójt omówił  projekt uchwały zmieniającą budżet na rok 2017, zmiany w dochodach i wydatkach gminnych przedstawiają  materiały doręczone przed posiedzeniem Komisji. W projekcie między innymi znalazły się środki na dopłaty do wymiany kotłów grzewczych węglowych na ekologiczne, dla mieszkańców Gminy. Stosowna uchwała zostanie podjęta na jednej ze zbliżających się Sesji Rady Gminy. Pan Przewodniczący dodał, że w projekcie uchwały wydzielono kwotę 60 tysięcy złotych, więc można przyjąć, że w bieżącym roku będzie można przyznać 20 „dofinansowań”, ale kwota może się zmienić, jeśli uda się wygospodarować środki w terminie późniejszym.
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad 8.  Pan inspektor Roman Paciorek omówił uchwały dotyczące przejęcia w drodze darowizny działek w Olimpinie i Brzozie. W Olimpinie jest to odcinek drogi wewnętrznej, a w Brzozie odbędzie się zamiana terenów (droga „leśna”w Brzozie za las w okolicy jeziora).  Pan Sławomir Fac wyjaśnił, drogi w terenie leśnym ciągle w ewidencji figurują jako las i aby one zostały uznane za drogi trzeba przejść procedurę wyłączenia terenu z produkcji leśnej. Ta procedura będzie przeprowadzona w stosownym momencie. Mieszkańcy są w trudnej sytuacji ponieważ formalnie nie mają dostępu do drogi, a wszystkie elementy infrastruktury udostępnione są w ramach służebności przesyłu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że i tak będą wykonane operaty szacunkowe wykonane przez rzeczoznawcę majątkowego i transakcja przyjmie formę finansową i będzie miała odzwierciedlenie w księgowości. 
W drodze głosowania jednogłośnie przyjęto projekty uchwał.

Ad 9. Pani Dyrektor GOPS w formie uzupełnienia do informacji o Gminnym Programie wspierania Rodziny dodała, że program jest trzyletni. Rok bieżący jest ostatnim rokiem tego programu, więc jest punkt odniesienia w postaci dwóch lat poprzednich. Sprawozdanie zostało dostarczone przed spotkaniem. Na pytanie co ma wpływ na spadek (w porównaniu do lat ubiegłych) liczby dzieci korzystających ze wsparcia, pani Dyrektor  odpowiedziała, że dzieci otrzymują wsparcie w innej formie, podręczniki są w szkołach, a to miało wpływ na ilość udzielonej pomocy. Program 500+ też ma wpływ na lepszą sytuację rodzin. Pani Dyrektor powiedziała, że rodziny z naszej Gminy korzystają z ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, ponieważ w naszej Gminie nie ma partnerów, z których usług rodziny mogłyby korzystać. 

Ad. 10 Pan  Wójt oznajmił, że zlecił przygotowanie przetargu, ponieważ niebawem wygasa umowa z firmą obsługującą odbiór odpadów. Pan Kazimierz Oskwarek zapytał, czy dostępne są wnioski o które pytali mieszkańcy. Pan Wójt powiedział, że zlecił 
Pan Sławomir Homeniuk zauważył, ze po  raz pierwszy firma Corimp wykonała mycie pojemników na śmieci. Pan Adam Pociot zapytał o sprzątanie ulic

Ad.11. Pan Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.
